
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO .................. 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 01.0911.003/2020. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 003/2020. PARTES: O Município de 

Esperantinópolis através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte 

e Lazer e a empresa EDIVALDO L. DE OLIVEIRA, CNPJ: 

12.456.353/0001-80. OBJETO: fornecimento parcelado de material de 
construção, elétrico, hidráulico, no sentido de suprir a demanda 

operacional das diversas secretarias do Município de 

Esperantinópolis/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei 
complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 

27.849,54 (vinte e sete mil oitocentos e quarenta e nove mil e cinquenta 

e quatro centavos). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2020 a partir 

da data de sua assinatura.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0212 – 
Sec. de Obras, Habittação e Transporte -04 122 0002 2.126 – Manut. e 

Func. da Sec. de Obras Haabitação e Transporte 3.3.90.30.00 – 

Materiais de Consumo.SIGNATÁRIOS: Sueldo Sankly de Freitas 

Formiga - Secretario Municipal de Obras Publicas Habitação e 

Transportes, pela CONTRATANTE e Edivaldo Leandro de Oliveira 

– Representante pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 09 

de novembro de 2020. 

 
Esperantinópolis – MA, 09 de novembro de 2020. 

 

 

 
________________________________ 

Sueldo Sankly de Freitas Formiga 

Secretario Municipal de Obras Publicas Habitação e Transportes 

Portaria: 442/2017 

CPF: 789.944.974-04 

 

EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO 

 

 

EXTRATO DE 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO. NUMERO DO 

CONTRATO: 01.2505.010/2018-SMOPHT. CONCORRÊNCIA Nº 

010/2017-CSL/SINFRA (SRP). CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS ATRAVES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, HABITAÇÃO 

E TRANSPORTE. CONTRATADA: CONSTRUSERVICE 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA CLÁSULA 

OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses, a contar da 

assinatura do contrato do mesmo. CLÁUSULA SEGUNDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0212 – Sec. de Obras, Habitação e 

Transporte 15 451 0122 1.056 – Pavimentação de Ruas e Avenidas da 
Zona Urbana. 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações, 0212 – Sec. de Obras, 

Habitação e Transporte, 15 451 0122 1.057 – Pavimentação de Ruas e 

Avenidas da Zona Rural.4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais 

condições e clásulas do contrato original n° 01.2505.010/2018-

SMOPHT, celebrado em 25 de Maio de 2018, não modificadas por este 
instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas. 

FUNDAMENTO LEGAL: incisos I a VI, do artigo 57 da Lei 8666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 18/11/2020. SIGNATARIOS: Sueldo 

Sankly de Freitas Formiga Secretário Municipal de Obras Públicas, 
Habitação e Transporte e pela CONTRATANTE. e Rodrigo Gomes 

Casa Casanova Júnior pela CONTRATADA. 

 

Esperantinopolis-MA em 18 de Novembro de 2020. 

 

 

 

 

____________________________________________ 

Sueldo Sankly de Freitas Formiga 

Secretário Municipal de Obras Públicas, 

Habitação e Transporte. 
Portaria: 442/2017 

CPF: 789.944.974-04 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020, PAG 01/01 

TERCEIROS 


